[image: Re-exposure of Воскресенский р-н кон 11]

Администрация
городского округа Воскресенск
Московской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
__________________ № ________________

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства»,
утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск
Московской области от 27.11.2019 № 21 (с изменениями от 06.02.2020 № 334,
от 18.08.2020 № 2748, от 22.10.2020 № 3931, от 16.02.2021 № 560, от 26.02.2021 № 722,
от 08.06.2021 № 2535, от 05.08.2021 № 3627, от 20.12.2021 № 6111, от 04.02.2022 № 528,
от 01.04.2022 № 1530, от 25.08.2022 № 4340, от 10.01.2023 № 20)

[bookmark: _GoBack]В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса РФ, руководствуясь Порядком разработки и реализации муниципальных программ городского округа Воскресенск Московской области, утвержденным постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 18.11.2019 № 10, в связи с изменением объемов бюджетных ассигнований

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие сельского хозяйства», утвержденную постановлением Администрации городского округа Воскресенск Московской области от 27.11.2019 № 21 (с изменениями от 06.02.2020 № 334, от 18.08.2020 № 2748, от 22.10.2020 № 3931, от 16.02.2021 № 560, от 26.02.2021 № 722, от 08.06.2021 № 2535, от 05.08.2021 № 3627, от 20.12.2021 № 6111,
от 04.02.2022 № 528, от 01.04.2022 № 1530, от 25.08.2022 № 4340, от 10.01.2023 № 20), следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» изложить в редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
1.2. Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства изложить в редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
1.3. Приложение 1 «Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы» муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства» изложить в редакции согласно приложению 3 к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Наше слово» и разместить на официальном сайте городского округа Воскресенск Московской области.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации городского округа Воскресенск Копченова В.В.

Временно исполняющий полномочия
Главы городского округа Воскресенск                                                                                  А.В. Малкин
Приложение 1
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№______________

1. Паспорт муниципальной программы «Развитие сельского хозяйства»

	Координатор муниципальной программы
	Заместитель Главы администрации городского округа, курирующий вопросы жилищной политики, инвестиций, промышленности и сельского хозяйства

	Муниципальный заказчик муниципальной программы
	Управление инвестиций Администрации городского округа Воскресенск Московской области

	Цели муниципальной программы
	Устойчивое развитие сельских территорий, повышение уровня жизни сельского населения

	Перечень подпрограмм
	Подпрограмма 1 «Развитие отраслей сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности»
Подпрограмма 2 «Развитие мелиорации земель сельскохозяйственного назначения»
Подпрограмма 3 «Комплексное развитие сельских территорий»
Подпрограмма 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы»
Подпрограмма 7 «Экспорт продукции агропромышленного комплекса Московской области»

	Финансовое обеспечение муниципальной программы
	Расходы (тыс. руб.)

	Всего
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025 - 2026

	Всего, в т.ч.
	14 697 439,45
	4 513 856,86
	6 904 394,67
	3 013 159,42
	258 027,79
	8 000,71
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	48 921,74
	12 866,00
	10 566,55
	11 346,84
	7 063,32
	7 079,03
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	6 954,71
	990,86
	2 265,12
	1 812,58
	964,47
	921,68
	0,00

	Внебюджетные источники
	14 641 563,00
	4 500 000,00
	6 891 563,00
	3 000 000,00
	250 000,00
	0,00
	0,00

Приложение 2
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№______________

Паспорт подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы»

	Муниципальный заказчик подпрограммы
	Управление инвестиций Администрации городского округа Воскресенск Московской области

	Источники финансирования подпрограммы по годам реализации и главным распорядителям бюджетных средств, в т. ч. по годам:
	Главный распорядитель бюджетных средств
	Источник финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025 - 2026
	Итого

	Администрация городского округа Воскресенск Московской области
	Всего:
в том числе:
	12 866,00
	10 114,00
	10 861,00
	6 680,00
	6 680,00
	0,00
	47 201,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	12 866,00
	10 114,00
	10 861,00
	6 680,00
	6 680,00
	0,00
	47 201,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Приложение 3
к постановлению Администрации
городского округа Воскресенск
Московской области
от_______________№______________

Приложение 1
к подпрограмме 4 «Обеспечение эпизоотического и
ветеринарно-санитарного благополучия и развития
государственной ветеринарной службы»

Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Обеспечение эпизоотического и ветеринарно-санитарного благополучия и развития государственной ветеринарной службы»

	№ п/п
	Мероприятия подпрограммы
	Сроки исполнения мероприятия
	Источники
финансирования
	Всего, (тыс.
руб)
	Объем финансирования по годам, (тыс.руб)
	Ответственный за выполнение мероприятия подпрограммы
	Результаты выполнения мероприятия подпрограммы

	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025 - 2026

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	10
	11
	12

	1
	Основное мероприятие 01
Обеспечение эпизоотического благополучия территорий от заноса и распространения заразных, в том числе особо опасных болезней животных, включая африканскую чуму свиней

	Итого
	47 201,00
	12 866,00
	10 114,00
	10 861,00
	6 680,00
	6 680,00
	0,00

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	47 201,00
	12 866,00
	10 114,00
	10 861,00
	6 680,00
	6 680,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.1
	Мероприятие 01.01
Осуществление переданных полномочий Московской области по организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с собаками без владельцев
	2020-2025
	Итого
	33 447,00
	8 555,00
	6 711,00
	6 521,00
	5 830,00
	5 830,00
	0,00
	Отдел экологии Администрации городского округа Воскресенск Московской области
	Количество отловленных собак без владельцев

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	33 447,00
	8 555,00
	6 711,00
	6 521,00
	5 830,00
	5 830,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	1.2
	Мероприятие 01.02
Осуществление переданных полномочий Московской области по оформлению сибиреязвенных скотомогильников в собственность Московской области, обустройству и содержанию сибиреязвенных скотомогильников
	2020-2025
	Итого
	13 754,00
	4 311,00
	3 403,00
	4 340,00
	850,00
	850,00
	0,00
	Отдел сельского хозяйства, МКУ «БИО»
	Количество обустроенных сибиреязвенных скотомогильников

	Средства федерального бюджета
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Средства бюджета Московской области
	13 754,00
	4 311,00
	3 403,00
	4 340,00
	850,00
	850,00
	0,00

	Средства бюджета городского округа Воскресенск
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Внебюджетные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

image1.png